Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001961134000500027D6018A3801E3B3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5732/10/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal ao SANEP, que providencie com
urgência o desentupimento do esgoto na Av. Manoel
Antônio Peres, em frente ao sobrado n° 3466,
Esquina com Av. Engenheiro Ildefonso Simões
Lopes

                                    JUSTIFICATIVA:

      Moradores alegam que a limpeza na localidade faz-se necessária devido ao fato
que o esgoto se encontram-se obstruídas, ocasionando transborde, alagamento e
consequentemente mau cheiro e proliferação de insetos.
   Salienta- se que grande numero de interessados aguarda com urgência.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2020
EDER RICARDO BLANK

----------------------------------